
Pomůžeme vám ve správě veřejných prostředků 

Česká bankovní asociace je dobrovolným sdružením bank a stavebních spořitelen. Reprezentujeme

99 % tuzemského bankovního trhu. Už přes 30 let podporujeme rozvoj českého bankovního sektoru,

české ekonomiky a finanční gramotnosti Čechů. 

Čerpejte znalosti z ověřených zdrojů  

Jsme aktivní ve finančním vzdělávání odborné veřejnosti. Slovníček pojmů ze světa financí

a bankovnictví najdete na webu ČBA, komentáře ČBA odborníků k vývoji ekonomiky pro změnu na ČBA 

Monitor. Jsme aktivní i na sociální síti LinkedIN.

Základní rady, jak nenaletět

1.  svého nepřítele. Seznamuj se s aktuálními hrozbami a trendy v online podvodech.Poznej

2. Nikdy se nenech od pachatele do ničeho tlačit a vše si pečlivě .promysli

3. . Jakmile je zpráva, e-mail, SMSka nebo telefonát neočekávaný, tak je podezřelý.Předvídej

4. Vždy se  nad tím, kam vypisuješ citlivé údaje nebo přeposíláš peníze.zamysli

5. Když si nejsi absolutně jistý, vždy raději vše  jinou cestou.ověř

6.  si, že pachatel dokáže napodobit jakékoliv tel. číslo či e-mailovou adresu.Pamatuj

7. Nikdy  vzdálený přístup do svého zařízení nikomu, komu zcela nedůvěřuješ.neumožňuj

8.  kupujícímu na inzertních portálech citlivé údaje z tvé platební karty, nepotřebuje je. Nedávej

9.  si Kybertest a zjisti, kde máš mezery. Buď připraven.Vyzkoušej

Ověřte si, jak jste na tom s kyberbezpečností

Buďte na internetu v bezpečí. Odhalte včas, že na vás útočí online podvodníci. Naučte se je 

rozpoznat. Zjistěte, jak jste na tom, prostřednictvím interaktivního vzdělávacího Kybertestu.

Slovníček pojmů ze světa financí a bankovnictví

www.cbaonline.cz/slovnicek-pojmu

ČBA Monitor

www.cbamonitor.cz

Aktuality na LinkedIN

www.linkedin.com/company/ceska-bankovni-asociace/mycompany

Spusťte test a otestujte se

www.kybertest.cz

Fakta - za prvních šest měsíců 2023 v ČR

31 323 útoků

průměrná škoda21 522 Kč 



Vzdělávejte se s ČBA EDUCA

ČBA EDUCA je vzdělávací platforma České bankovní asociace, prostřednictvím které poskytujeme 

finanční a rozvojové vzdělávací programy manažerům bankovního, ale i nebankovního sektoru. 

Klademe důraz na exkluzivitu obsahu, spolupracujeme se špičkovými lektory a řečníky.

Podpoříme vás ve správě veřejných prostředků

Uvědomujeme si, jak náročné je řízení financí na úrovni místních samospráv. Proto vás, zájemce, 

můžeme podpořit v porozumění světu financí prostřednicím různých vzdělávacích manažerských 

programů nebo odborných seminářů.

Porozumění financí prostřednictvím vzdělávání

◊ ČBA Finance pro nefinanční manažery: Efektivní správa veřejných prostředků

Vzdělávací manažerský program zaměřený na porozumění světu financí. Během čtyř celodenních 

setkání porozumíte základům tuzemského, ale i mezinárodního účetnictví, reportingu, investování i 

daním. Program vyučují renomovaní lektoři z Vysoké školy ekonomické v Praze, v panelových 

diskusích probíráme s atraktivními hosty aktuální témata. Program je certifikovaný společností 

IES/ICI.

Více informací k programu najdete na webu

www.cbaeducaplus.cz/cba-finance-pro-nefinancni-manazery

◊ ČBA Corporate Governance: Správa měst a obcí s péčí řádného hospodáře

Vzdělávací manažerský program pro správu a řízení společností, ale i efektivní správu měst či obcí

s péčí řádného hospodáře. Během šesti dnů porozumíte právním aspektům v oblasti corporate 

governance, ale i oblasti ESG a nefinančního reportingu, financí či auditu. Neopomeneme ani svět 

kyberbezpečnosti, kryptoaktiv a umělé inteligence. Program je certifikovaný společností IES/ICI, 

vyučují ho renomovaní odborníci, do panelových diskusí zveme atraktivní hosty.

Více informací k programu najdete na webu

www.cbacg.cz

◊ Odborné semináře: ESG anebo kyberbezpečnost

Proškolíme vás prostřednictvím jednodenních odborných seminářů na aktuální témata, která 

rezonují odborným, ale i laickým světem. Díky tomu můžete jednoduše porozumět oblasti 

kyberbezpečnosti nebo ESG a nefinančnímu reportingu.

Více informací k programu najdete na webu

www.cbaeducaplus.cz/odborne-seminare


	Stránky 1
	Stránky 1

